Paulo Puderico 
Excellens Dominus Paulus Antonius Pudericus mandavit mihi Gregorio de Leto 
infrascripta computa declarare. Petrus Poliarcus scriba. 

(A.S.N., Monasteri soppressi, fascio 4233, fascic. 9, cc. 186-89). 
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VIII 

DONAZIONE DI CROCE D’ARGENTO ALLA CHIESA 
DI S. STEFANO DI SERRA (1573) 

In nomine domini salvatoris nostri Yesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem 
millesimo quingentesimo septuagesimo tertio regnante serenissimo domino nostro 
domino Philippo de Austria dei gratia rege Anglie Francie etc. / regnorum vero eius 
anno undecimo feliciter amen. Die vigesimo secundo mensis martii seste indictionis in 
castro Serre et proprie in platea puplica ipsius castri nos Ioannes Antonius Peritranus de 
Neapoli ad infrascripta annalis iudex vocatus et electi Laurentius Caputus terre Candide 
publicus imperiali auctoritate per totum regnum citra farum notarius et testes subscripti 
ad hoc vocati et rogati presenti scripto puplico declaramus et notum facimus et 
testificamur predicto die in nostri / presentia personaliter constituti et congregati in 
unum per vocem preconis in dicta platea publica ubi universitas dicti castri se 
congregari solet pro ipsius occurrentiis universitas Serre et electi coram nobis 
asseruerunt et ... / anno sindicus et Leonardus de Yanni et Grabiel de Nitolo electi nec 
non Annibal de Nitolo, Valerius Yanarius, Ioannes Antonius de Martino, Gelardus de 
Santoro, Laurentius de Santo, Ioannes Donatus de Chiomento, ..., / Bartolomeus 
Natolus, Prosper Piscante, Angelillus de Magdalona, Ioannes Loisius Lionessa et 
Terentius de Abondantia ipsius castri et venerabilis donnus Gioiettus Pacillus terre 
Montisfredani archipresbiter sacre ecclesie sancti Stefani dicti castri / sponte agentes et 
intervenientes ad omnia et singula infrascripta et impresente instrumento contenta tam 
preditti sindicus electi et particulares facientes maiorem et seniorem partem castri 
preditti quam dictus archipresbiter pro se ipsis et quolibet ipsorum sponte / privato et 
principali nomine quam nomine et pro parte ditte universitatis et ecclesie preditte et 
eorum et cuiuslibet ipsorum ac prefate ecclesie heredes et successores ex una parte. Et 
honorabilis Maxentius de Laurenso casalis Salcze similiter et sponte agens et 
interveniens / ad omnia et singula infrascripta nomine et pro parte excellentis domini 
Pauli Puderici utilis domini ditti castri absentis tamquam presentis pro quo de rato et rati 
habitione promisit si et opus erit eremi heredes et successores ex altera parte. Prefate 
partes / dixerunt coram nobis qualiter dictum dominum Paolum annis retro elapsis 
percepisse et habuisse recto modo fructus seu pretium a quadam poxessione seu terra 
ditte ecclesie sancti Stefani matris ecclesie ditti castri sita ubi dicitur la Molara 
ascendentem ad summam dictum proventum ducatorum triginta de carlenis 
pretendentem ad ipsum excellentem dominum spectare et pertinere iure proprio et ut 
verum dominum. Et cum esset bene et rette certioratus et informatus dictum pretensum 
fructum / annuatim perceptum ad ipsum excellentem dominum minime spettasse 
volensque suam conscientiam exonerare et elemosinam pro eius anima et omnium 
suorum antecessorum distrybuere asseruerunt partes ipse prefatum excellentem 
dominum / dedisse solvisse ac posuisse et sui nomine poni solvi et dari fecisse in 
beneficium et constructione unius crucis argenti coram nobis ostense et producte 
nomine et pro parte ditte ecclesie ducatos triginta sex tare= / nos tres et grana quinque 
de carlenis argenti boni et iusti ponderis generalis monete sexaginta per untiam et 
duobus pro tareno quolibet computandis et demum solvisse ut supra dittos ducatos sex 
tarenos tres et / grana quinque de suis propriis bonis et facultatibus elemosinaliter et 
ultra summam dittorum ducatorum triginta perceptorum annuatim ex dittis fructibus et 
proventibus. Et considerantes preditti sindicus electi et particu= / culares et 
archipresbiter sindicario elctuario universali ac proprio nomine ut superius est dictum 
pro se ipsis universitate et ecclesia preditta et heredibus et successoribus eorum 
prefatum dominum Paolum restituisse integre et plena= / rie ac solvisse in totum et per 
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totum dittos ducatos triginta perceptos de dictis fructibus preditte Molare et insuper loco 
elemosine alios predittos ducatos sex tarenos tres et grana quinque de suis propriis 
bonis. Ideo non / vi dolo metu aut fraude coapti suasionibus ducti aut aliter ab aliquo 
quomodolibet circumventi sed eorum et cuiuslibet ipsorum pura mera libera gratuita et 
spontanea voluntate omni meliori modo iure et forma / quibus melius potuerent preditti 
sindicus elcti particulares et archipresbiter quo supra nomine servatis solemnitatibus 
omnibus iuris et facti que in huiusmodi contractibus firma sunt et in nullo comuni iure 
vel / spetiali rescindi aut quomodolibet revocari possint et a iure requiruntur observari 
consueverunt et debent per hoc presens publicum omnimode ac perpetue quietationis et 
conventionis instrumentum eidem domino Paulo licet ab= / sente pro quo stipulante 
prefato magnifico et eius heredes et successores cesserunt confutaverunt relaxaverunt et 
commiserunt omne ius actionem quod et quam forte haberent et habere possent ac 
potuissent contra eundem dominum Paolum et suos heredes / et successores ex causa 
ditti fructus et proventus percetti a ditta Molara et poxessione ditte ecclesie per ipsum 
dominum Paolum seu per alios poxessores ipsius nomine et ipsum suosque heredes et 
successores quietando obsolvendo et liberando sensientes ple= / narie et bene se ipsos 
convictos tacitos contentos placatos solutos et satisfattos ab eodem domino Paulo de 
dictis fructibus proventibus ut supra perceptis quomodocumque et qualitercumque 
promittentes et facientes finale pactum sollemni stipulatione / procedente nullo unquam 
futuro tempore de ulterius quiquam petere nec peti facere per se ipsos alium vel alios 
eorum nomine vel ditte ecclesie et eorum heredum et successorum a ditto domino Paulo 
et suis heredibus et successoribus pro quibuscumque iuribus eisdem quo supra nomine 
competen= / tibus et competituris pro causa et ratione preditta quomodocumque vel 
qualitercumque in iuditio nec extra etiam si ascenderet ad maiorem summam et 
quantitatem dittorum ducatorum triginta ditti fructus percepti cum sciunt non ascendere 
ad maiorem / summam sed de suis bonis posuisse dittos ducatos sex tarenos tres et grana 
quinque in ditta cruce construtta et in utilem comodum et augmentum ipsorum et ditte 
ecclesie et suum eorum pervenisse preditta omnia et in presenti instrumento / narrata 
quietando ut supra eundem dominum Paolum et eius heredes et successores per 
aquilianam stipulationem et ecceptilationem inde legittime subsequtam per similem 
quietationem usurationem et perpetuam liberationem et ulterius / non petendo nec peti 
faciendo ut supra. Nec non promittentes prefati sindicus electi particulares et 
archipresbiter quo supra nomine et insolidum dittam crucem ut supra constructam 
qualitatis et bonitatis ac pretii preditti et in qua ad presens reperitur con= / servare et 
conservari facere et custodire ad opus et nomine ditte ecclesie universitatis et hominum 
ditti castri et ipsiur domini Paoli et eorum heredum et successorum et in omni futuro 
tempore dare rationem et compotum eisdem de ditta cruce / et casu quo non reperietur 
ditte bonitatis qualitatis et pretii promiserunt convenerunt pro ut ex nunc promittunt 
tenentur quo supra nomine et insolidum solvere restituere et pagare dare ac solvi dari et 
restitui facere ditte ecclesie vel ditto / domino Paulo et eorum heredibus et successoribus 
predittos ducatos triginta sex tarenos tres et grana quinque de dittis carlenis in quibus et 
de quibus ex nunc pro ut ex tunc prefati sindicus electi particulares et archipresbiter quo 
supra nomine et inso= / lidum constituerunt et fecerunt et creaverunt se ipsos debitores 
veros et reales eisdem domino Paulo ecclesie et eorum heredibus et successoribus 
quibusvis legibus et auxiliis vel iuribus quomodolibet in contrarium facientibus non 
abstantibus cum sic inter par= / tes stetit ex patto et expresse convento legittime 
stipulatione precedente ... (omissis) ... Hoc presens factum est per manus mei predicti 
notarii Laurentii Caputi et iudicis et testium signis et subscriptionibus roboratum ad 
plenam fidem et cautelam et certitudinem ditti domini Pauli et eius heredum et 
successorum vel ditte ecclesie et successorum in eadem. Quod scripsi ego predictus 
notarius qui premissis omnibus et singulis vocatus et requisitus interfui ipsumque meo 
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solito et consueto signavi in eoque signum predictum quo in publicis utor apposui 
consuetum. (L. S.). 
Io Ioannantonio Peritrano eletto giodice per l’anno de Salza partte sonno intervinuto in 
lo presente instromento et ideo me suscrissi mano propria. 
+ Vicenzo Police de Aversa abitante in Serra pro teste interfui et me soscrisi manu 
propria. 
Ego donnus Paulus de Laurenzio Salzie pro teste interfui et me subscrissi manu propria. 
Ego diaconus Altobellus Caballus Salzie pro teste interfui.  
Ego Bartolomeus Caballus Salzie testis sum. 
+ Signum crucis proprie manus subsignati Belli Petiti testis scribere nescientis. 
+ Signum crucis proprie manus subsignati Belli de Matteo testis scribere nescientis. 
+ Signum crucis proprie manus subsignati Rainaldi Celli testis scribere nescientis. 
Testetur quia literati videlicct magnificus Ioannes Antonius Peritranus de Neapoli 
annalis iudex electus; donnus Paulus de Laurenso; diaconus Altobellus Caballus; 
diaconus Bartolomeus Caballus de Salsia, et Bellus Petitus, Bellus de Matteo, et 
Rainaldus Cellus et Vincentius Polece de Aversa.